
1 

 

 

Z Á P I S 
z jednání 24. Pléna MAS Region Pošembeří, 

které se konalo 19. listopadu 2015 od 17:30 h 
v prostorách v prostorách Obřadní síně DPS Úvaly, nám. Svobody, Úvaly 

 
Přítomni partneři:  
obec Bříství zastoupená Pavlem Šmídem, město Český Brod zastoupené Mgr. 
Tomášem Klineckým, obec Černíky zastoupená  Vratislavem Ouhrabkou, obec 
Dobročovice zastoupená Bc. Marcelem Slováčkem, obec Doubravčice zastoupená 
Jaroslavem Prknem, obec Hradešín zastoupená Pavlem Bělochem, obec 
Chrášťany zastoupená Pavlem Bělochem na základě plné moci, městys Kounice 
zastoupený Miroslavou Sochorovou, obec Kozojedy zastoupená Ing. Evou 
Pillerovou, obec Kšely zastoupená Marcelou Svobodovou na základě plné moci 
obec Květnice zastoupená Ing. Jiřím Prouzou, obec Mochov zastoupená Janem 
Turkem, obec Poříčany zastoupená Mgr. Hanou Teršovou, obec Přišimasy 
zastoupená Jiřím Pšenčíkem na základě plné moci, obec Rostoklaty zastoupená 
Jiřím Pšenčíkem na základě plné moci, obec Sibřina zastoupená Ing. Jiřím Prouzou, 
obec Šestajovice zastoupená Romanem Hrdlicem, městys Škvorec zastoupený 
Ing. Antonínem Rubínem, obec Tismice zastoupená Miroslavou Sochorovou na 
základě plné moci, obec Tuklaty zastoupená JUDr. Ing. Janou Ammerlaan na 
základě plné moci, město Úvaly zastoupené Mgr. Petrem Boreckým,  obec Vykáň 
zastoupená Jaroslavem Černým , obec Vyšehořovice zastoupená Janem Turek na 
základě plné moci, obec Zlatá zastoupená Janem Horkým, 1.SčV a.s. zastoupená 
Ing. Petrem Vaškem na základě plné moci, Bylanka s.r.o. zastoupená Magdou 
Mašíkovou, Historické hasičstvo Dobročovice zastoupené Michalem Němečkem  
Ing. Arch. Václav Misterka, Ing. Miloš Ciniburk, Jan Král, Jaroslav Havel, Klub 
přátel historie a přírody Úval a okolí zastoupený panem Vítězslavem Pokorným , 
Kostel zastoupená Barborou Vlasákovou, Kulturní sdružení Tuklaty- Tlustovousy 
zastoupená Naděždou Lojínovou, MEZERA o.s. zastoupené Ing. Lucií Tlamichovu 
na základě plné moci, MSC-NET s.r.o. zastoupený Pavlem Píšou, Náboženská 
obec Církve československé husitské v Úvalech zastoupená Jitkou Pokornou, 
LECCOS o.s. zastoupené Bc. Janou Kratochvílovou, Otevřené Úvaly zastoupené 
Mgr. Jaromírou Boreckou, Leo Dittmann, Sady Tuchoraz spol. s.r.o. zastoupená 
ing. Františkem Vyšatou, Spolek pro obnovu a rozvoj obce Hradešín o.s. 
zastoupené Mgr. Janou Kratochvílovou za základě plné moci, TJ Sokol Český Brod 
zastoupený Lenkou Farkasovou, TJ Sokol Kounice zastoupená Ing. Lucií 
Tlamichovou, TJ Slavoj Český Brod zastoupený Mgr. Pavlem Janíkem, VERDEON, 
s.r.o. zastoupený Romanem Tláškem, Antonín Škoda s.r.o. zastoupená Ing. 
Milošem Ciniburkem na základě plné moci  
 
hosté:  
pí. Bredová, Mgr. Petržílek, pí. Vosecká, p. Kuklený, p. Mencl, pí. Lenka Svobodová, 
pí. Renata Neufusová, p. Krupka 

 

 



2 

 

Program Pléna MAS REGION POŠEMBEŘÍ 

1. Zahájení, přivítání účastníků a hostů, návrh programu, organizace 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 23. Pléna MAS 

3. Volba orgánů MAS - Výběrová komise 

4. Informace o stavu Standardizace MAS 

5. Schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS na období 

2014 – 2023 (SCLLD) 

6. Schválení Strategie spolupráce obcí 

7. Různé – akce projekty MAS do konce r. 2015 a hl. akce v r. 2016 

 

P R O G R A M    J E D N Á N Í 
 

1. Zahájení, přivítání účastníků a hostů, návrh programu, organizace 
jednání, určení zapisovatele a volba 2 ověřovatelů 

 
Jednání zahájeno v 17:40 h 
 
Ředitel společnosti Mgr. Miloslav Oliva zahájil jednání 24. pléna MAS a přivítal 
všechny zúčastněné partnery MAS a hosty.  
 
Na začátku jednání Mgr. Miloslav Oliva seznámil přítomné s hlavním důvodem tohoto 
svolaného jednání Pléna, kterým je projednání a následné schválení Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS a volba členů Výběrové komise.  
 
Konstatování usnášeníschopnosti: Pléna se zúčastnilo v době jeho zahájení 44 
partnerů z celkového počtu 75 a 8 hostů.  Plénum je v době zahájení programu 
usnášeníschopné.  
 
Během jednání se dostavili další 3 partneři MAS, v důsledku toho je počet hlasujících 
u jednotlivých bodů jednání různý.  

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Antonín Rubín, Mgr. Jaromíra Borecká, Mgr. Petr Borecký 
 
Skrutátoři: Ing. Pučálková, Ing. Záhrobská  
Zapisovatelka: Ing. Gabriela Záhrobská 
 
Schválení návrhu programu jednání a organizace.  
Hlasování: Pro  44   Proti  0   Zdržel se 0  
 

2. Kontrola usnesení z 23. Pléna MAS Region Pošembeří 

Kontrola se týkala tří usnesení. Mgr. Miloslav Oliva konstatoval, že všechna usnesení 
z předchozího pléna byla splněna. 

 



3 

 

3. Volba orgánů MAS - Výběrová komise MAS 

Ředitel společnosti Mgr. Oliva pohovořil pár slov o nadcházející volbě. Všichni 

členové Výběrové komise před jednáním potvrdili, že ve své funkci chtějí setrvat a 

kandidují znovu na další volební období. Délka mandátu je 1 rok do 19. 11. 2016 

včetně. 

Návrh Usnesení Pléna č. 5/2015 

Plénum MAS Region Pošembeří souhlasí s volbou: 

Neil Grahame Coombes, zastoupený Ing. Václavou Coombesovou,  

Občanské sdružení LECCOS, zastoupené Renátou Neufusovou,  

Otevřené Úvaly, z.s., zastoupený Mgr. Jaromírou Boreckou 

Občanské Sdružení Rozvoj Vrátkova, zastoupený Ing. Olgou Běhounkovou,  

Ing. Arch. Václav Misterka, jako fyzická osoba 

Obec Poříčany, zastoupený Mgr. Hanou Teršovou,  

TJ Slavoj Český Brod, o.s., zastoupený Ing. Ivetou Librovou,  

Kostel, zastoupený Mgr. Barborou Vlasákovou,  

do Výběrové komise MAS s tím, že délka mandátu je jeden rok. 

Hlasování: Pro  44   Proti  0   Zdržel se 0  
 
 

4. Informace o stavu Standardizace MAS 

Mgr. Miloslav Oliva pohovořil o probíhající standardizaci MAS. Poslední krok, který 

musíme udělat pro úspěšné zakončení tohoto procesu, bylo obnovení mandátu 

Výběrové komise. Z celkového počtu 180 MAS v ČR má v tuto chvíli vydán „certifikát“ 

cca 15 MAS, celý proces je značně zpožděn mj. i právě pro opakované volby 

Výběrových komisí nebo pro posuzování tzv. provázanosti partnerů MAS. Následně, 

po vydání dokladu o Standardizaci MAS, bude teprve možné vložit do Informačního 

systému pro koncové příjemce (ISKP14+) i naši strategii. 

5. Schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS na 

období 2014 – 2023 (SCLLD) 

Ředitel společnosti vysvětlil smysl a obsah připraveného dokumentu. Poté předal 

slovo Mgr. Tůmové, která seznámila přítomné s průběhem zpracování, hlavními 

částmi, principy a povinnými přílohami předkládané strategie. Viz přiložená 

prezentace. V průběhu prezentace byly zodpovězeny veškeré otázky z pléna. 

 

Návrh Usnesení Pléna č. 6/2015 

Plénum MAS Region Pošembeří schvaluje předložený návrh Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS na období 2014 – 2023 a její přílohy (viz přílohy 

zápisu). 

 
Hlasování: Pro   47   Proti  0   Zdržel se 0  



4 

 

 
 

6. Schválení Strategie spolupráce obcí 

Ředitel společnost seznámil přítomné s hlavními body a obsahem Strategie 

spolupráce obcí, který naše MAS připravuje v rámci projektu Sdružení místních 

samospráv „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadu“. Detaily jsou 

uvedeny v přiložené prezentaci. 

 

 

Návrh Usnesení Pléna č. 7/2015 

Plénum MAS Region Pošembeří schvaluje předložený návrh Strategie spolupráce 
obcí (viz příloha zápisu). 

 
Hlasování: Pro   47   Proti  0   Zdržel se 0  

 

7. Různé – akce projekty MAS do konce r. 2015 a hl. akce v r. 2016 

Mgr. Oliva pozval přítomné na několik akcí: 

Exkurse „Kolínské rozhledy“ po úspěšných projektech z PRV v období 2007 – 

2013, pořádaná MAS dne 21. 11. 2015 -  viz pozvánka v příloze zápisu 

Seminář veřejné zakázky v Praze dne 26. 11. 2015-  viz pozvánka v příloze zápisu 

 

Dále Mgr. Oliva seznámil přítomné s projektem, který MAS realizuje: 

EVVO – Enviromentální výchova a vzdělávání (EVVO) -  

Projekt byl podpořen dotací z Fondu EVVO Středočeského kraje částkou 130 tic. Kč 

a jeho realizace již začala. Jde o ekologickou výchovu zejména vzdělávání dětí MŠ, 

školní mládeže v ZŠ. V rámci tohoto projektu se mj. uskuteční 2 exkurze na Skládku 

v Radimy pro veřejnost a starosty obcí. Projekt vyvrcholí již tradičními akcemi jako je 

Úkliďme Pošembeří a Den Země na Klepci v dubnu 2016.   

 

Mgr. Oliva také informoval přítomné přípravě projektu: 

MAP – Místní akční plány ve vzdělávání 

MAS Region Pošembeří se bude na tomto projektu partnersky podílet pro ORP 

Český Brod a pro ORP Brandýs n. Labem. Zpracování MAP je podmínkou 

přijatelnosti pro školské investiční projekty, které budou žádat do IROP. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:20 h 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Přehled usnesení z 24. Pléna MAS Region Pošembeří, které se 

konalo ve čtvrtek 19. 11. 2015 od 17:30 hod. v prostorách Obřadní 

síně DPS Úvaly, nám. Svobody, Úvaly: 

 

Usnesení Pléna č. 5/2015 

Plénum MAS Region Pošembeří souhlasí s volbou: 

Neil Grahame Coombes, zastoupený Ing. Václavou Coombesovou,  

Občanské sdružení LECCOS, zastoupené Renátou Neufusovou,  

Otevřené Úvaly, z.s., zastoupený Mgr. Jaromírou Boreckou 

Občanské Sdružení Rozvoj Vrátkova, zastoupený Ing. Olgou Běhounkovou,  

Ing. Arch. Václav Misterka, jako fyzická osoba 

Obec Poříčany, zastoupený Mgr. Hanou Teršovou,  

TJ Slavoj Český Brod, o.s., zastoupený Ing. Ivetou Librovou,  

Kostel, zastoupený Mgr. Barborou Vlasákovou,  

 

do Výběrové komise s tím, že délka mandátu je jeden rok. 

 

Usnesení Pléna č. 6/2015 

Plénum MAS Region Pošembeří schvaluje předložený návrh Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS na období 2014 – 2023 a její přílohy (viz přílohy 

zápisu). 

 

Usnesení Pléna č. 7/2015 

Plénum MAS Region Pošembeří schvaluje předložený návrh Strategie 

spolupráce obcí (viz příloha zápisu). 

 

V Úvalech dne 19. 11. 2015 

 

Zapsala: Ing. Gabriela Záhrobská                  ………………………………………….. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                      ……………………………………………. 

                                                                                Mgr. Jaromíra Borecká 

 

 

                                                                    ……………………………………………. 

                                                                                  Mgr. Petr Borecký 

 

 

                                                                   …………………………………………….. 

                                                                                  Ing. Antonín Rubín 


